
 
 

 

 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 261 • fax: + 420 485 226 362 

e-mail: lucie.jezkova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 
 
odbor územního plánování a stavebního úřadu 

 

Magistrát města Liberec 

Odbor hlavního architekta, Oddělení územního plánování 

Nám. Dr. E. Beneše 1 

460 59 Liberec 1 

  

 

 

 

 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE                                   NAŠE ZNAČKA                          VYŘIZUJE/LINKA                   V  LIBERCI DNE 

HA/7110/024595/16/Le-HAUP  OÚPSŘ/139/2008/OÚP Ing. Lucie Ježková/485 226 261  25. 4. 2018 

19. 3. 2018 KULK 31442/2018 lucie.jezkova@kraj-lbc.cz  

 

 

 

Potvrzení Krajského úřadu Libereckého kraje o odstranění nedostatků dle § 50 odst. 8 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, k upravenému Návrhu  

územního plánu Liberec 

Krajskému úřadu Libereckého kraje (dále jen KÚ LK) byla doručena dne 22. 3. 2018 v souladu 

s ustanovením § 50 odst. 7 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále 

jen stavební zákon), žádost o posouzení Návrhu územního plánu (dále jen ÚP) Liberec. Dne 

24. 4. 2018 byla tato žádost doplněna, včetně odkazu na dokumentaci k posouzení. Toto doplnění je 

evidováno pod spisovou značkou KULK 36595/2018.  

Písemností sp. zn. OÚPSŘ/139/2008/OÚP ze dne 10. srpna 2016 KÚ LK vydal stanovisko, 

ve kterém požadoval úpravy Návrhu ÚP Liberec. Dne 22. 3. 2018 byla na KÚLK, odbor územního 

plánování a stavebního řádu pořizovatelem zaslána do datové schránky (evidováno pod č.j. KULK 

27013/2018) rozpracovaná dokumentace výrokové části ÚP Liberec a jeden výkres bez označení a 

legendy. Po domluvě s pořizovatelem byla dne 24. 4. 2018 žádost doplněna a pořizovatel poskytl 

KÚ LK odkaz na kompletní dokumentaci pro veřejné projednání nového návrhu ÚP Liberec, která 

je v současné době kontrolována pořizovatelem před vypsáním veřejného projednání. 

Na základě kontroly této dokumentace v rozsahu požadované úpravy, která vyplynula ze stanoviska 

KÚ LK dle § 50 odst. 7 stavebního zákona, které je evidováno pod KULK 64359/2016 vydává KÚ 

LK toto potvrzení o odstranění nedostatků dle ustanovení § 50 odst. 8 stavebního zákona: 

ZÚR LK zpřesňují koridor kombinované dopravy KD1, resp. ŽD 8 navržený Politikou územního 

rozvoje ČR (dále jen PÚR ČR), resp. Politikou územního rozvoje ČR, ve znění Aktualizace č. 1 

(dále jen A PÚR ČR) ve  2 úsecích. Úsekem D26 hranice LK – Turnov – Liberec (modernizace s 

novostavbami úseků, elektrizace, zdvojkolejnění) a úsekem D27 Liberec – Frýdlant – hranice ČR 

(optimalizace jednokolejné trati, elektrizace). KÚ LK ve svém stanovisku OÚPSŘ 139/2008 OÚP 

ze dne 10. srpna 2016 požadoval vyznačení výše uvedeného koridoru i na plochách stabilizovaných 

(plochách dopravní infrastruktury drážní) v zastavěném území města a tím dodržet kontinuitu těchto 

dvou úseků. V předložené dokumentaci je koridor spojitý (kontinuální). Požadované úpravy byly 

zapracovány do grafické části dokumentace. 

Další požadované úpravy, které byly KÚLK OÚPSŘ uplatněny na základě dozorové činnosti na 

úseku územního plánování (§ 171 stavebního zákona), vedeno pod spisovou značkou OÚPSŘ 

139/2008/OÚP ze dne 1. června 2016 budou odkontrolovány v rámci veřejného projednání.  

mailto:lucie.jezkova@kraj-lbc.cz
mailto:lucie.jezkova@kraj-lbc.cz


2 

Potvrzujeme, že v předložené dokumentaci „Liberec územní plán nový návrh pro veřejné 

projednání“, zpracovanou firmou SAUL 04/2018 byly požadované úpravy provedeny a lze zahájit 

řízení o ÚP Liberec.  

 

 

 

 

RNDr. Kateřina Lauermannová 

vedoucí odboru územního plánování 

a stavebního řádu 

 


		2018-04-25T07:23:28+0000
	RNDr. Kateřina Lauermannová




